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Mbikëqyrja dhe përgatitja për emergjencat e shëndetit publik të
shkaktuara nga ngjarje natyrore ose të shkaktuara nga njeriu.
Telefoni: (203) 346-3906

Programi për Reduktimin dhe Kontrollin e
Rrezikut të Plumbit
Programi për parandalimin e helmimit nga
plumbi në fëmijëri
Programi i Shtëpive të Shëndetshme  

SHËNDETI MJEDISOR
Inspektimet e restoranteve dhe objekteve të tjera ushqimore.
Inspektime të dyqaneve të bukurisë dhe berberëve, pishinave,
shtëpive dhe çerdheve. Inspektimet dhe përgjigjet ndaj ankesave
për strehim . Telefoni: (203) 346-3903

Zbutja e rrezikut të plumbit dhe shtëpitë e shëndetshme

Gatishmëria për Emergjencë

PARANDALIMI, REDUKTIMI I DËMIT DHE
RREZIKUT

Shërbimet e Programit të Parandalimit të HIV/AIDS dhe IST
Parandalimi i çrregullimeve të përdorimit të substancave 
Ekipi i përgjigjes ndaj mbidozës
Reduktimi i dëmit dhe rrezikut

Telefoni: (203) 574-6883

Telefoni: (203) 574-6786 

Qendrat shëndetësore në shkollë (SBHCs) në Crosby HS - Wallace
MS dhe Wilby HS - North End MS lejojnë fëmijët të kene akses ne
kujdesin shëndetësor në shkollë. Telefoni: (475) 231-6978

SHËRBIMET SHËNDETËSORE NË KOMUNITET
Infermieria e shkollës

Shëndeti Publik

Programi i Veprimit për Vaksinimin e Fëmijëve

Mbikëqyrja, edukimi, parandalimi dhe trajtimi i sëmundjeve infektive
për tuberkulozin dhe sëmundjet e tjera infektive. 
Telefoni: (203) 574-6780

Shërbime gjithëpërfshirëse shëndetësore shkollore për 23,000
nxënësit e qytetit, parashkollor deri në shkollën e mesme.  Telefoni:
(203) 574-6880

Përmirësimi i normave të mbulimit të vaksinimit për fëmijët e
Waterbury. Telefoni: (203) 346-3907

Qëndra shëndetësore në shkollë 


